

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Cx. Postal 33 CEP 17280-000 - Pederneiras/SP

Fone: (14) 3283-4233 - Fax: (14) 3284-1764

e-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br Site: www.pederneiras.sp.gov.br

OBRA: Execução dos serviços de Sarjetões em Concreto armado moldados in loco**Local: Diversas Ruas do Municipio****Pederneiras - SP**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VR.UNIT	VR.TOTAL	VR.TOTAL C/ BDI 21%
1		SARJETÕES MOLDADOS IN LOCO				R\$ 31.090,44	R\$ 37.619,43
1.1	01.20.280	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DE ÁREA PAVIMENTADA PARA VEÍCULO E PEDESTRE	m ²	96,35	R\$ 0,19	R\$ 18,31	R\$ 22,15
1.2	11.20.050	CORTE DE PAVIMENTO COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO	m	192,70	R\$ 19,42	R\$ 3.742,23	R\$ 4.528,10
1.3	54.01.030	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIO DE 1 KM	m ²	96,35	R\$ 29,31	R\$ 2.824,02	R\$ 3.417,06
1.4	11.18.040	LASTRO DE BICA CORRIDA COM ESP 0,05 M	m ³	4,82	R\$ 173,29	R\$ 834,82	R\$ 1.010,14
1.5	54.06.110	BASE EM CONCRETO COM FCK DE 25 MPA, PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	m ³	4,82	R\$ 565,57	R\$ 2.724,63	R\$ 3.296,81
1.6	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m ³	14,45	R\$ 818,97	R\$ 11.836,16	R\$ 14.321,76
1.7	10.02.020	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	Kg	431,65	R\$ 14,41	R\$ 6.220,05	R\$ 7.526,26
1.8	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	m ²	28,91	R\$ 99,99	R\$ 2.890,21	R\$ 3.497,16
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 6.594,16	R\$ 7.978,93
2.1	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m ²	96,350	R\$ 7,22	R\$ 695,65	R\$ 841,73
2.2	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m ³	3,85	R\$ 1.530,49	R\$ 5.898,51	R\$ 7.137,20
		TOTAL DOS SERVIÇOS POR METRO			R\$	37.684,60	45.598,36

Referencial de custos CDHU versão 189 sem desoneração

VALOR TOTAL: R\$ 45.598,36 (Quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito Reais e trinta e seis centavos).

Pederneiras, 14 de Agosto de 2023.

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal de Pederneiras

RAPHAEL TRAMONTE LEME
Engº Civil CREA/SP 5069465124